
О внесении изменений и дополнения в постановление акимата от 16 января 2009 
года № 21 "Об утверждении перечня объектов коммунальной собственности по 
Костанайской области, подлежащих приватизации в 2009 году"

Утративший силу
Постановление акимата Костанайской области от 18 августа 2009 года № 306. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 16 сентября 
2009 года № 3692. Утратило силу в связи с истечением срока применения - 
письмо акимата Костанайской области от 10 ноября 2010 года № 08-08/3045
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - письмо 
акимата Костанайской области от 10.11.2010 № 08-08/3045. 
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 27
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об утверждении постановление
перечня объектов коммунальной собственности по Костанайской области, 
подлежащих приватизации в 2009 году" от 16 января 2009 года № 21 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под номером 3667, опубликовано в газете от 25 февраля 2009 
года "Қостанай таңы", вносились дополнения: постановлением акимата от 27 
апреля 2009 года  "О внесении дополнения в постановление акимата от 16 № 163
января 2009 года № 21 "Об утверждении перечня объектов коммунальной 
собственности по Костанайской области, подлежащих приватизации в 2009 году"
, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под номером 3679, опубликовано в газете от 20 мая 2009 года "
Қостанай таңы" № 56; постановлением акимата от 25 мая 2009 года  "О № 201
внесении дополнения в постановление акимата от 16 января 2009 года № 21 "Об 
утверждении перечня объектов коммунальной собственности по Костанайской 
области, подлежащих приватизации в 2009 году", зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под номером 3682, 
опубликовано в газете от 24 июня 2009 года "Қостанай таңы" № 72) следующие 
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и е :
      в  исключить пункты 61, 62, 63;приложении
      приложение к указанному постановлению дополнить согласно  кприложению



н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области                  С. Кулагин
      СОГЛАСОВАНО
      Исполняющий обязанности начальника
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " Д е п а р т а м е н т  в н у т р е н н и х  д е л
      Костанайской  области  Министерства
      внутренних дел Республики Казахстан"
      ________________________ А.  Тленчин
      18.08.2009 г.
П р и л о ж е н и е                
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а   
о т  1 8  а в г у с т а  2 0 0 9  г о д а   
№ 306                   
П е р е ч е н ь
объектов  коммунальной собственности
по Костанайской области, подлежащих приватизации
в 2009 году
№ п
/п

Наименование объекта А д р е с  и  
балансодержатель 
объекта

Основание Состояние объекта

1 2 3 4 5

76. Автомашина "ВАЗ-21213", 
государственный номер Р 084 
КР, год выпуска 2002

Город Костанай, улица 
Майлина,  3 ,  
государственное 
учреждение "
Департамент 
внутренних дел 
Костанайской области 
Министерства 
внутренних дел 
Республики Казахстан"

Письмо начальника
государственного 
учреждения "
Департамент 
внутренних дел 
Костанайской 
о б л а с т и  
Министерства 
внутренних дел 
Республики 
Казахстан" от 21 
мая 2009 года № 1-
11-15/461

Технически 
неисправна

77. Автомашина "ВАЗ-2106", 
государственный номер Р 119 
КР, год выпуска 2001

Город Костанай, улица 
Майлина,  3 ,  
государственное 
учреждение "
Департамент 
внутренних дел 
Костанайской области 
Министерства 

Письмо начальника
государственного 
учреждения "
Департамент 
внутренних дел 
Костанайской 
о б л а с т и  
Министерства 



внутренних дел 
Республики Казахстан"

внутренних дел 
Республики 
Казахстан" от 21 
мая 2009 года № 1-
11-15/461

Технически 
неисправна

78. Автомашина "Nissan Sunny", 
государственный номер Р 120 
КР, год выпуска 1996

Город Костанай, улица 
Майлина,  3 ,  
государственное 
учреждение "
Департамент 
внутренних дел 
Костанайской области 
Министерства 
внутренних дел 
Республики Казахстан"

Письмо начальника
государственного 
учреждения "
Департамент 
внутренних дел 
Костанайской 
о б л а с т и  
Министерства 
внутренних дел 
Республики 
Казахстан" от 21 
мая 2009 года № 1-
11-15/461

Технически 
неисправна

79. Автомашина "УАЗ-315126", 
государственный номер Р 218 
КР, год выпуска 1995

Город Костанай, улица 
Майлина,  3 ,  
государственное 
учреждение "
Департамент 
внутренних дел 
Костанайской области 
Министерства 
внутренних дел 
Республики Казахстан"

Письмо начальника
государственного 
учреждения "
Департамент 
внутренних дел 
Костанайской 
о б л а с т и  
Министерства 
внутренних дел 
Республики 
Казахстан" от 21 
мая 2009 года № 1-
11-15/461

Технически 
неисправна

80. Автомашина "Daewoo Espero",
государственный номер Р 166 
КР, год выпуска 1996

Город Костанай, улица 
Майлина,  3 ,  
государственное 
учреждение "
Департамент 
внутренних дел 
Костанайской области 
Министерства 
внутренних дел 
Республики Казахстан"

Письмо начальника
государственного 
учреждения "
Департамент 
внутренних дел 
Костанайской 
о б л а с т и  
Министерства 
внутренних дел 
Республики 
Казахстан" от 21 
мая 2009 года № 1-
11-15/461

Технически 
неисправна

81. Нежилое помещение общей 
площадью 15 квадратных 
метров

Город Костанай, улица 
Баймагамбетова, 156, 
ВП 13, государственное
коммунальное 
предприятие "Тазалык-
2000"

Письмо акима 
города Костанай 
Костанайской 
области от 26 июня
2009 года № 383

Состояние 
удовлетворительное

82. Здание гаража общей 
площадью 275 квадратных 
метров

Денисовский район, 
село Зааятское, улица 
Дорожная, 52, 

Письмо акима 
Денисовского 
р а й о н а  



государственное 
учреждение "Отдел 
ф и н а н с о в  
Денисовского района"

Костанайской 
области от 20 
апреля 2009 года №
492

Состояние 



удовлетворительное
, требуется ремонт

83. З д а н и е  
производственно-технического
обслуживания общей 
площадью 1447,6 квадратного 
метра

Денисовский район, 
село Денисовка, 
территория бывшего 
акционерного общества
"Сельхозтехника", 
государственное 
коммунальное 
предприятие "Дидар"

Письмо акима 
Денисовского 
р а й о н а  
Костанайской 
области от 20 
апреля 2009 года №
492

Состояние 
удовлетворительное
, требуется ремонт

84. Здание бывшего клуба общей 
площадью 268 квадратных 
метров

Денисовский район, 
село Синегорка, 
государственное 
учреждение "Отдел 
ф и н а н с о в  
Денисовского района"

Письмо акима 
Денисовского 
р а й о н а  
Костанайской 
области от 20 
апреля 2009 года №
492

Требуется 
капитальный 
ремонт

85. Автомашина "УАЗ-3962", 
государственный номер Р 793 
АТ, год выпуска 1994

Житикаринский район, 
город Житикара, 4 
микрорайон, дом 5, 
государственное 
коммунальное 
предприятие "Центр 
крови" акимата 
Житикаринского 
района

Письмо акима 
Житикаринского 
р а й о н а  
Костанайской 
области от 22 мая 
2009 года № 02-12/
504

Технически 
неисправна

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


